
 

 

 

INFORMACIJA VISUOMENEI APIE PAVOJINGĄ OBJEKTĄ  

UAB „NAFTĖNAS“  KURO BAZĖ 

 

1. BENDROJI INFORMACIJA APIE KURO BAZĘ 
 

 

Veiklos vykdytojas  UAB „Naftėnas“ 

Įmonės kodas  148238336 

Buveinė  Tiekimo g. 5, Panevėžys 

Kuro bazės adresas  Tiekimo g. 5, Panevėžys 

            Kuro bazės kontaktai:   

Telefonas  +370 45 514351 

El. paštas  naftenas@naftenas.lt  
 

    

2. PAVOJINGO OBJEKTO APIBŪDINIMAS 

 

Pavojingajam objektui taikomi Avarijų prevencijos aprašo reikalavimai. Pagal Lietuvos Respublikos 

pavojingųjų objektų, kuriuose pavojingųjų medžiagų kiekiai prilygsta nustatytiesiems kvalifikaciniams 

kiekiams, objektas priskiriamas žemesniojo lygio pavojingiems objektams ir kompetentingai institucijai yra 

pateiktas pranešimas apie pavojingąjį objektą. 

 

3. PAVOJINGAME OBJEKTE VYKDOMA ŪKINĖ VEIKLA IR PAGRINDINIAI ĮRENGINIAI 

 

Kuro bazėje perkraunami ir sandėliuojami naftos produktai. Pagrindinė vykdoma ūkinė veikla: 1. 

Degalų išpylimas iš benzinvežių cisternų į terminalo rezervuarus; 2. Degalų saugojimas terminalo 

rezervuaruose; 3. Mobiliųjų autocisternų užpildymas degalais iš terminalo rezervuarų. Bendras projektinis 

degalų rezervuarų parko tūris yra 9930 m3. Terminale yra iškrovimo-pakrovimo siurblinė, autocisternų 

užpylimo estakada.  

 

4. PAVOJINGAME OBJEKTE ESANČIOS PAVOJINGOS MEDŽIAGOS  

 

 

Pavojingos medžiagos 

pavadinimas  
Žymėjimas pagal pavojingųjų medžiagų klasifikaciją  

Automobilinis benzinas 

CAS Nr.86290-81-5  

Signalinis žodis: Pavojingas  

Pavojingumo frazės:  

H224-Ypač degūs skystis ir garai H304-Prarijus ir patekus į kvėpavimo takus, 

gali sukelti mirtį H315-Dirgina odą H336-Gali sukelti mieguistumą arba 

galvos svaigimą H340-Gali sukelti genetinius defektus H350-Gali sukelti vėžį 

H361-Įtariama, kad kenkia vaisingumui arba negimusiam vaikui H411-

Toksiškas vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus  

Dyzelinas  

CAS Nr.68334-30-5  

Signalinis žodis: Pavojingas  

Pavojingumo frazės:  

H226-Degūs skystis ir garai H304-Prarijus ir patekus į kvėpavimo takus, gali 

sukelti mirtį H315-Dirgina odą H332-Kenksmingas įkvėpus H351-Įtariama, 

kad sukelia vėžį H373-Gali pakenkti organams, jeigu medžiaga veikia ilgai 

arba kartotinai H411-Toksiškas vandens organizmams, sukelia ilgalaikius 

pakitimus  
 

           Pagal degumą iš turimų cheminių medžiagų pavojingiausias yra benzinas, kuris priskiriamas ypač 

degiems skysčiams. Dyzelinas taip pat degus ir aplinkai pavojingas skystis. Naftos produktai ir jų garai yra 

kenksmingi gyviems organizmams. Žmogus gali apsinuodyti nurijęs naftos produktų ar kvėpuodamas jų 

garais. Naftos produktų garai erzina gleivinę, sukelia perštėjimą gerklėje, galvos svaigimą, girtumo jausmą, 

akių vokų paraudimą. Benzine yra toksiškų 2 kategorijos kancerogeninių medžiagų, kurios, patekusios į 

žmogaus organizmą, gali kauptis ir sukelti vėžinius susirgimus. Naftos produktų garai, kitaip vadinami 



 

lakiaisiais organiniais junginiais (LOJ), turi charakteringą kvapą. Šie garai yra degūs ir sunkesni už orą, todėl 

jie gali susikaupti žemesnėse vietose, rūsiuose, tuneliuose.  
 

5. GALIMOS AVARIJOS IR PADARINIAI 
 

Kuro bazėje labiausiai tikėtinos avarijos yra naftos produktų išsiliejimas į aplinką ir sprogimas, gaisras. 

Produktams išsiliejusių į aplinką, žmonės gali apsinuodyti naftos produktų garais. Naftos produktų garų 

sprogimo atveju žmonės gali nukentėti nuo sprogimo bangos, o gaisro atveju gali nukentėti nuo karščio ir 

apsinuodyti degimo produktais. Degant naftos produktams, išsiskiria degimo procesui būdingi produktai: 

anglies monoksidas CO; anglies dioksidas CO2; azoto oksidai NOx; sieros dioksidas SO2; LOJ – nesudegę 

naftos produktų garai; kietos dalelės (suodžiai).  

 

6. INFORMAVIMAS ĮVYKUS AVARIJAI. SKAMBINTI 112.  

 

Įspėjimai bei signalai vietiniam personalui vykdomi: vietinio telefono ryšio bei mobilaus ryšio 

pagalba; kilus gaisrui veikia gaisrinės signalizacijos sirenos. Pranešimas objekto vadovybei vykdomas 

mobilaus telefono pagalba. Įspėjimai bei signalai aplinkinėms įmonėms vykdomas: telefono, mobilaus 

telefono pagalba. Kaimyninių įmonių kontaktai pakabinti įmonės informaciniuose stenduose taip pat įtraukti į 

veiksmų pavojaus metu ir avarijų prevencijos planus, nuolat atnaujinami. Pranešimas specialiosioms 

tarnyboms, valstybinės priežiūros institucijoms ir savivaldybei vykdomas: mobilaus telefono pagalba.  

 

7. VEIKSMAI ĮVYKUS AVARIJAI  

 

Jeigu šalia esančių įmonių darbuotojams pranešama apie avariją ir rekomenduojama pasitraukti iš 

pavojingos ar užterštos teritorijos reikia: 1. Išjungti visus energijos šaltinius ir šildymo prietaisus, užrakinti 

duris ir uždaryti langus, pasirūpinti turto saugumu 2. Užsidėti paprasčiausią vatos ar marlės raištį ar 

rankšluostį, suvilgytą vandeniu 3. Apsivilkti apsauginius drabužius (Tinka įvairios striukės, lietpalčiai, 

apsiaustai) 4. Apsiauti batus, užsimauti pirštines, užsidėti kepurę, apsivynioti kaklą šaliku 5. Išeinant iš 

užterštos zonos, eiti statmenai vėjo krypčiai, atviromis vietomis, vengti daubų, uždarų kiemų, siaurų gatvelių, 

tankiai krūmais užsodintų vietų 6. Negalima slėptis rūsiuose, duobėse, nes ten labiau kaupiasi nuodingos 

medžiagos 7. Išeinant nepamiršti įspėti kolegų ir kaimynų, pasiteirauti ar jie girdėjo pranešimą, jei reikalinga 

pagalba, pranešti bendruoju pagalbos telefonu 112. 8. Evakuotis saugiu apie 1.2 km atstumu nuo objekto. 

 

8. PAVOJINGO OBJEKTO PLANINIAI PATIKRINIMAI 

 

Vidiniai auditai ir saugos inspekcijos:  

UAB „Naftėtas“ kuro bazė savo veiklą vykdo sekančiai: 

1. Periodinė, kartą į ketvirtį, gaisro aptikimo signalizacijos patikra. 

2. Kartą į metus pilna gaisro aptikimo signalizacijos patikra. 

3. Periodinė hidrantų patikra. 

4. Veikiančių talpyklų vidaus ir išorės apžiūros. Kartą į metus. 

 

Valstybės institucijų patikrinimai:  

Informacija apie pavojingojo objekto paskutinio planinio patikrinimo datą ir kita susijusi informaciją 

pateikiama Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento interneto svetainėje:  

https://pagd.lrv.lt/lt/veiklos sritys/valstybine-priesgaisrine-prieziura/pavojingieji-objektai/pavojinguju-

objektu-sarasas/. 

Smulkesnė informacija apie patikrinimą gali būti suteikta telefonu. 

 

 

Informaciją paruošė:  

UAB „Naftėnas“  

 2025 12 15  

https://pagd.lrv.lt/lt/veiklos%20sritys/valstybine-priesgaisrine-prieziura/pavojingieji-objektai/pavojinguju-objektu-sarasas/
https://pagd.lrv.lt/lt/veiklos%20sritys/valstybine-priesgaisrine-prieziura/pavojingieji-objektai/pavojinguju-objektu-sarasas/

